Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Стрельношироковская основная школа

с. Стрельноширокое ул. Советская, д. 32, Дубовский район, Волгоградская область
тел: 8(84458) 7-53-21 e-mail:schdub-shirokoe@mail.ru

ОКПО 46050664, ОГРН 1023405528145, ИНН/КПП 3405008878/340501001

П Р И К А З

«17» марта 2020 г. № 56-ОД

Об усилении санитарно-эпидемиологических
мероприятий в МКОУ Стрельношироковской ОШ

Во исполнение приказа отдела по образованию Дубовского
муниципального района Волгоградской области № 125 от 16.03.2020г «Об
усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных
организациях, находящихся на территории Дубовского муниципального
района», в целях недопущения распространения острых респираторных
вирусных инфекций в образовательных организациях, находящихся на
территории Дубовского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить принятие в установленном порядке решения родителей

(законных представителей) о возможности свободного посещения
обучающимися учебных занятий на основании их заявлений

2. С учетом имеющегося оборудования отменить обучение с
использованием кабинетной системы

3. Педагогическому коллективу принять необходимые
дополнительные меры профилактики распространения острых
респираторных вирусных инфекций в школе:

3.1. обеспечить проведение «утренних фильтров» при приеме
обучающихся в школу и наблюдение за их состоянием здоррвья в течение
учебного дня с обязательным проведением термометрии;

3.2. в случае выявления обучающихся с признаками заболевания и
повышенной температурой направлять их домой, обеспечив
незамедлительную изоляцию от коллектива;

4. Веденеевой Е. П.. отв. за ВР и Степаненко Н. В., отв. за УР
4.1. организовать измерение в школе температуры тела сотрудникам;
4.2. обеспечить обязательное отстранение от нахождения на рабочем

месте лиц с повышенной температурой и дальнейший контроль вызова
работником врача для оказания первичной медицинской помощи на дому;

5. Степаненко Н. В. , отв. за УР, Арчаковой Т. А., рук. ШМО и
учителям-предметникам

mailto:schdub-shirokoe@mail.ru

5.1. разработать индивидуальные учебные планы для обучающихся,
перешедших на свободное посещение учебных занятий;

5.2. обеспечить реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий для
обучающихся, не посещающих учебные занятия по решению родителей
(законных представителей);

5.3. провести корректировку КТП рабочих программ с целью
обеспечения освоения образовательных программ в полном объеме;

5.4. разработать варианты самостоятельных заданий для обучающихся,
дифференцируя с учетом их особенностей;

5.5. разработать и создать электронные версии уроков, заданий для
обучающихся, не посещающих школу по заявлению родителей (законных
представителей)

6. Подобряевой Е. А., отв. за портал, создать страницу на официальном
сайте школы, на которой разместить собственные электронные
образовательные ресурсы, ссылки на образовательные платформы
«Российская электронная школа», «Я-класс», «Учи.ру», «Яндекс.Учебник» и
др.

7. Учителям - предметникам обеспечить соблюдение кратности и
продолжительности проветривания помещений в процессе занятий

8. Курнатовой О. А., отв. за питание, усилить контроль за организацией
питания, в части соблюдения усиленного санитарно-гигиенического режима

9. Клочковой О. А., Исайкиной Е. В., Полуниной Н. Ф., уборщикам
служебных помещений, обеспечить соблюдение графиков -проведения
влажной уборки, регулярности дезинфекции помещения школы , а также
проведение дезинфекции в период каникул

10. Исайкину В. Ф., Колбяшкину А. М., Колбящкину А. А., операторам,
поддерживать температуру в зданиях школы не ниже 18 градусов

11. Объявить весенние каникулы с 21 марта 2020 г.;
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л. Г. Арчакова

$